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Spotkanie z ks. Tadeuszem Isakowiczem-Zaleskim –
Poznań, 12 marca 2007 r.
Dnia 12 marca br. w Sali Posiedzeń Poznańskiego Towarzystwa Przyjaciół Nauk odbyło się
spotkanie z ks. Tadeuszem Isakowiczem-Zaleskim, autorem książki Księża wobec bezpieki na
przykładzie archidiecezji krakowskiej. Spotkanie zorganizowały Wydawnictwo Znak i poznańska
księgarnia Kapitałka, a udział wzięli – obok Autora i moderatora dyskusji o. Pawła Kozackiego OP
– przedstawiciele Oddziału IPN w Poznaniu dr Waldemar Handke i Rafał Kościański.
Przed licznie zebranymi gośćmi, w tym wieloma dziennikarzami, o. Paweł Kozacki przedstawił
sylwetkę autora książki i samą publikację. Następnie głos zabrał ks. Isakowicz-Zaleski, który
opowiedział pokrótce o ogromnej i długotrwałej pracy, jaką musiał wykonać, by rzetelnie
wypełnić swoje zadanie, a także o własnych determinantach, to jest: dacie wejścia w życie nowej
ustawy lustracyjnej oraz słowach Jana Pawła II, nakazujących ujawnianie nawet bolesnych prawd
o Kościele. Zaznaczył, że nie ujawniał nazwisk księży współpracujących ze służbami
bezpieczeństwa PRL, nie mając stuprocentowej pewności, że dokumenty mówią prawdę. Wyjaśnił
również, że wszyscy księża, o których pisze, otrzymali listy na temat publikacji, poprzedzające ją,
i mieli szansę ustosunkować się do niej.
Historycy z IPN zapytani zostali przez o. Pawła Kozackiego o wrażenia z lektury, ale i o to, jak
sprawdził się warsztat pracy ks. Isakowicza-Zaleskiego, który nie jest historykiem. W odpowiedzi
poruszona została kwestia wiarygodności akt wytwarzanych przez aparat bezpieczeństwa
komunistycznego państwa, rozmaitość postaw osób duchownych opisanych w książce Księża
wobec bezpieki, a także zagadnienie udanego odzwierciedlenia – na podanych przykładach –
mechanizmów działania funkcjonariuszy UB i SB wobec całego Kościoła katolickiego.
Autor publikacji opowiedział ponadto o swoich trudnościach ze specyficznym ubeckim językiem, o
rozszyfrowywaniu pseudonimów, krytyce materiałów źródłowych oraz ocenie jego pracy
dokonanej przez trzech recenzentów i promotora.
Pytania zadawane przez publiczność dotyczyły głównie poszczególnych księży, w tym z
archidiecezji poznańskiej, oraz kontynuacji pracy ks. Isakowicza-Zaleskiego, który zapewnił, że ze
względu na tak ożywioną dyskusję publiczną na temat jego ksiązki zdecydował w uzgodnieniu z
Wydawnictwem Znak o publikacji materiałów archiwalnych, co stanowić będzie uzupełnienie
ksiązki Księża wobec bezpieki.
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